

DATO
30. maj 2024

Til Sejerø Beboerforening – svar på brev af 28. april - 2024

Tak for jeres henvendelse vedr. færgefarten til Sejerø.

I nedenstående er hensigten at svare på de væsentlige opmærksomhedspunkter, der fremgår af jeres brev til Borgmester Martin Damm, med kopi til Kommunalbestyrelsens medlemmer.

Kalundborg Kommune anerkender for det første personalet på de kommunale færger, som gør en stor indsats for at opretholde det vedtagne serviceniveau, og løser opgaven med at betjene Sejerø og Neksøl, også når det er svært. Der vil altid være situationer hvor vejret, sygdom eller tekniske problemer udfordrer færgedriften og dermed det vedtagne serviceniveau. I 2022 og 2023 blev budgettet suppleret med hhv. 4. mio. kr. og 8,5. mio. kr. så serviceniveauet kan opretholdes i 2024.

Kalundborg Kommune er opmærksom på, at der har været mange aflysninger i den seneste tid, og især i 2023, bl.a. grundet tekniske problemer. Vi er især opmærksomme på at vurdere vejrlig i forhold til ikke at risikere skader ved havneanløb, som det desværre var tilfældet i slutningen af 2023. Dette resulterede i en skade på Sejerøfærgen, og et længere værftsophold. Dermed er det, selvom der er mange holdninger, den enkelte skibsfører på færgen, som vurderer sikkerheden og risikoen i forhold til om en sejlads kan gennemføres eller ej.

Kalundborg Kommune forholder sig løbende til rekrutteringsudfordringer, som også gælder for andre færgekommuner, og der tænkes og tales nogle gange om muligheder for at afbøde disse problemer. Der er ingen aktuelle planer om ændring af færgens overnatningssted.

Cafeteriaet på Sejerøfærgen er desværre lukket, da forpagteren opsagde kontrakten. Kommunen har et ønske om at cafeteriaet driftes, men det har ikke været muligt at finde en ny forpagter p.t. Kommunen har forespurgt på Sejerø, om der er interesse for at drive cafeteriaet, og har lagt op til at leverandøren skal komme med forslag til vilkår for aftalen. Det har dog endnu ikke været muligt at finde en ny forpagter.

De nuværende færger bliver løbende mere og mere påvirket af deres alder, og giver udfordringer på den tekniske side, og der er derfor et øget behov for at vedligeholdelsen løses bedst, billigst og især, til mindst mulig gene for beboer og gæster på øerne. Da de nye el-færger lade vente på sig en rum tid endnu, hvis der findes løsninger på finansieringsproblemet, er der sat fokus på den langsigtede planlagte vedligeholdelse af færgerne. Disse tiltag skal på sigt sikre en mere stabil drift, med færre akutte nedbrud og færre aflysninger grundet tekniske fejl. Dette skal også understøtte et bedre overblik ved dokophold.

Det er vigtigt for Kalundborg Kommune, at personalet på færgerne har en god og attraktiv arbejdsplads, og det er derfor vigtigt at hele personalet har mulighed for at deltage i personalemøder. Når der afholdes personalemøder, aflyses der typisk to afgang. Ledelsen kunne godt tænke sig at afholde flere personalemøder, men da dette kræver aflysninger, er der lidt færre end på andre arbejdspladser i Kalundborg Kommune.

Kalundborg Kommune regner med at en konstruktiv dialog kan fortsætte på temamødet, som afholdes den 6. juni 2024 på Sejerø, mellem administration og repræsentanter med fra de forskellige fora og foreninger fra øen.

Med venlig hilsen

Martin Damm
Borgmester

Michel van der Linden
Direktør